
 

VR120120 

Zápis ze zasedání 
vědecké rady FCHI konané 20. ledna 2012 

Přítomno: 21 členů VR dle presenční listiny. 

Program zasedání VR 

 

1. Zahájení 

2. Volba skrutátorů pro tajné hlasování 

3. Jmenovací řízení –  doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc.  

4. Zahájení jmenovacího řízení – doc. Ing. František Štěpánek, Ph.D. 

5. Informace o Hodnocení doktorských studijních programů pracovní skupinou AK 

6. Různé 

 

 
1/ Zahájení 

Zasedání vědecké rady řídil děkan prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., členové VR schválili 
navržený program. 

 
2/ Volba skrutátorů pro tajné hlasování 

 
Skrutátory pro tajné hlasování byli zvoleni : 
 

doc. RNDr. Daniel Turzík, CSc. 
doc. Ing. Martin Vrňata, Dr. 
 

  Odsouhlaseni všemi hlasy. 

3/ Jmenovací řízení -  doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc. v oboru Fyzikální chemie  
 

Komise pro jmenovací řízení schválená  VR FCHI 7. 10. 2011:  
předseda:  prof. RNDr. Jiří Kolafa, CSc.   FCHI VŠCHT Praha 
členové:   prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.   PřF UK Praha 
    prof. RNDr. Ladislav Kavan, DSc.   ÚFCHJH AV ČR 

prof. Ing. Jiří Svoboda, CSc.         ÚOCH VŠCHT Praha 
prof. Ing. Karel Vytřas, DrSc.   FCHT UPa  

 

 
Doporučení k zahájení jmenovacího řízení zaslali: 

prof. Ing. František Liška, CSc. - PedF UK v Praze 
prof. Ing. Anatol Malijevský, CSc. – VŠCHT Praha 
prof. Jean Lessard – U de Sherbrooke, Kanada 



 

VR120120 

 

Doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc. přednesl přednášku na téma:  

Elektrochemie molekul se dvěma (či více) redox centry 

Diskuse se zúčastnili:  

prof. Ing. Jiří Hanika , DrSc., prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 

 

Po diskusi v neveřejné části přednášku zhodnotili: 

• prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

• prof. Ing. Jiří Hanika , DrSc. 

• doc.  Ing. Pavel Chuchvalec, CSc. 

Tajného hlasování se zúčastnilo členů VR 21 (z 29).  
 

  Hlasování: 20 členů hlasovalo pro 
            0 členů hlasovalo proti 
            1 neplatný hlas 

 
V souladu s § 72, odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. o VŠ a pozdějšími změnami předloží 

děkan fakulty návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřího Ludvíka, CSc. profesorem vědecké radě 
VŠCHT Praha. 

 
 
 
4/ Zahájení profesorského řízení – doc. Ing. František Štěpánek, Ph.D 

v oboru Chemické inženýrství 
 
Na základu dopisů tří renomovaných profesorů z oboru  Chemické inženýrství a 

vyžadovaných materiálů, které byly rozeslány všem členům VR FCHI, bylo zahájeno jmenovací 
řízení. Po projednání předložených materiálů navržena hodnotící komise v následujícím složení: 

předseda:  
prof. Ing. Pavel Hasal, CSc.  FCHI VŠCHT Praha 
  
členové:  
prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.  ÚCHP AV ČR       
prof. Ing. Pavel Ditl, DrSc.  FS ČVUT Praha 
prof. Ing. Jozef Markoš, DrSc. FCHPT STU Bratislava 

      prof. Ing. Igor Schreiber, CSc.          FCHI VŠCHT Praha 
 

Doporučení k zahájení jmenovacího řízení zaslali: 
 
prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.  předseda AV ČR  
prof. Ing. Jiří Hanika , DrSc.  ÚCHP AV ČR 
prof. Andrew Livingston FREng  Imperial College London 
 



 

VR120120 

Zahájení jmenovacího řízení a složení hodnotící komise bylo schváleno v následujícím 
hlasování  

 

 Hlasování:     21 členů hlasovalo pro 
    0 členů hlasovalo proti 
    0 neplatné hlasy 

 

5/ Informace o Hodnocení doktorských studijních programů pracovní skupinou AK 
 

Účelová pracovní skupina pro kontrolu doktorských programů 
prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc., FChT Univerzity Pardubice  
prof. Ing. Karel Štulík, DrSc., PřF Univerzity Karlovy 
prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc., CEITEC, Masarykova Univerzita 
doc. Ing. Tomáš Sákra, CSc., FChT Univerzity Pardubice  
Podklady 

 vlastní hodnotící zpráva za FCHI pro hodnocení DSP akreditační komisí 

 seznam obhájených prací od roku 2006, seznam publikačních výstupů absolventa 
v impaktovaných (pokud nejsou, tak v recenzovaných) časopisech 

 svázané doktorské disertace  

 studijní dokumentace všech doktorských studií od r. 2006 

 diskuse s vybranými studenty DSP 
Hodnocené parametry 
1. Systém doktorského studia, oborové rady, školitelé  
kromě oboru ŘEP bez připomínek  
2. Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost 
plně odpovídá požadavkům pro ACH, FCH, CHI, s výhradami pro obor TK (publikace 
převážně ve sbornících) a AM (personálně nevyrovnaná), pro obor ŘEP není dostatečná 
s ohledem na zvyklosti oboru 
3. Akademičtí pracovníci a disertace  
plně odpovídá kromě: TK podmíněně splněno, AM vzhledem k výjimečnosti  oboru 
přijatelné, ŘEP – nejsou splněny standardy AK 
obhájené disertace splňují požadavky pro ACH, FCH, CHI, AM, pro TK doporučeno 
zvyšovat publikace ve vědeckých periodikách, k pracím ŘEP významné výhrady  
Spokojenost  

 výroční systém hodnocení doktorandů je motivační 

 oborové rady personálně reprezentativní (připomínky k ŘEP) 

 individuální schvalování nehabilitovaných školitelů VR  

 disertace většinou plně splňují požadavky podle zvyklostí oboru  
Doporučení 

 vést podrobnou dokumentaci oborových rad o jejich činnosti 

 minimalizovat počet nehabilitovaných školitelů 

 motivovat studenty ke zkrácení doby studia 

 speciální doporučení k jednotlivým oborům 
Závěry pro AK 

 prodloužení akreditace do 30. 9. 2017 pro ACH, FCH, CHI, AM a TK 

 pro obory TK a AM kontrola personálního zabezpečení po 2 letech 



 

VR120120 

 pro ŘEP zákaz přijímaní studentů od akademického roku 2012-13, akreditace 
na dostudování přijatých studentů do 30. 9. 2015 

 
Diskuse se zúčastnili: 
Ing. Michal, Ing. Kuncíř a Ing. Těthal  zareagovali na hodnocení  oboru ŘEP  a poukázali 
na velmi pozitivní kombinaci ekonomie a chemického inženýrství pro uplatnění v praxi a 
apelovali pro záchranu tohoto oboru v doktorském studijním programu. Děkan fakulty je 
ubezpečil, že jejich názory bude tlumočit Akreditační komisi během projednání závěrů 
hodnocení.  

 
6/ Různé 
 
 Schválení nehabilitovaných členů SZZ  
 

Analytická chemie - SZZ 
 Ing. Martin Člupek, Ph.D. 
 

 Hlasování:   21 členů hlasovalo pro 
             0  členů hlasovalo proti 

   0 členů se zdrželo hlasování 
 

Obhájené disertační práce 
 
Fyzikální chemie  
 
Ing. Daniel Ondo 
Termodynamická studie vzájemných interakcí iontových kapalin, jejich prekurzorů a 
cyklodextrinů ve vodných roztocích 
 
Mgr. Aleš Vítek  
Monte Carlo simulace komplexních mikrosystémů  
 
Ing. Daniela Řimnáčová  
Studium atmosférické nukleace a jejích mechanismů  
 
Analytická chemie 
 
Ing.  Lucie Kolesníková  
Rotational Spectroscopy of the Fluoroformyloxyl and Fluorosulfate Radicals  
 
Ing. Marie Reková  
Systémy pro chromatografické dělení radionuklid – ligand a analytickou kontrolu 
vybraných radiofarmak 
 
Ing. Petr Večerník  
Hodnocení vlivu různých parametrů na sorpci a migraci radionuklidů na přírodních 
sorbentech za aerobních a anaerobních podmínek 



 

VR120120 

 
 

Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. poděkoval všem členům VR za jejich účast a navrhl datum dalšího 
jednání VR na  

1. června 2012 od 9.00 hod. 

 

 

 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 


